Об оказании гуманитарной помощи Республике Молдова

Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 сентября 2010 года № 959
      В целях ликвидации крайне негативных последствий чрезвычайной ситуации
природного и техногенного характера, сложившейся в Республике Молдова в
результате непрекращающихся дождей, Правительство Республики Казахстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Разбронировать из государственного материального резерва для оказания
гуманитарной помощи Республике Молдова материальные ценности согласно
приложению к  настоящему постановлению.
      2. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан обеспечить
своевременную подачу подвижного состава для транспортировки и доставку в
Республику Молдова гуманитарного груза до станции Кишинев-товарная.
      3. Министерствам по чрезвычайным ситуациям, финансов, транспорта и
коммуникаций Республики Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего
п о с т а н о в л е н и я .
      4. Министерству иностранных дел Республики Казахстан определить получателя
гуманитарной помощи и обеспечить координацию мер по ее получению.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
                             Республики Казахстан К. Масимов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 17 сентября 2010 года № 959

Перечень
материальных ценностей, выпускаемых для оказания гуманитарной
помощи Республике Молдова из государственного материального резерва

№
п\п

Наименование материальных
ценностей

Ед. изм. Количество

1. Крупа (рис) тн. 500

2. Палатки 10 местные (летние) шт. 100

3. Наволочка шт. 500

4. Простыня шт. 1000

5. Матрац шт. 500

6. Одеяло шт. 500

7. Подушка шт. 500

8. Мыло хозяйственное тн. 60

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан